
سرمقاله

 پیش فروش خودروهای برجامی در چند دقیقه تمام شد
 و سودهای 40-50 میلیون تومانی به جیب خریدارانش ریخت

  حواله 60 میلیونی پیش فروش سیتروئن c3 در فضای مجازی 75 میلیون 
تومان به فروش می رسد  

میلیونرهای یک ساعته 
سیتروئن و 2008

تقسيمات كشوري، منبع هميشگي اختلافات

تقسيمات كشوري نه فقط در ايران و در اين مقطع 
زماني، بلكه در بيشتر كشورها همواره مسأله‌ساز 
بوده‌اند. در برخي از موارد، براي مردم آن كشورها 
و مناطق حيثيتي مي‌شوند. طبعا در ايران نيز اين 
حساسيت‌ها وجود داشته است. براي نمونه در آخرين 
تقسيمات كشوري كه استان خراسان تبديل به سه 
استان خراسان‌رضوي و شمالي و جنوبي شد، برخي 
اختلاف‌نظرات درباره حدود هر استان و تعداد آن وجود 
داشت كه طبيعي است. اين اختلافات و حتي تنش‌ها 
علل گوناگون دارند. از انگيزه‌هاي سياسي گرفته تا 
انگيزه‌هاي تاريخي و مادي و... در آنها ديده مي‌شود. 
در مواردي كه جناح‌هاي ذينفع و مردم نمي‌توانند به 
توافق برسند، كارها به خشونت و درگيري و اعتراض نيز 
خواهد رسيد. در جريان اين اتفاقات نه‌تنها عامه مردم، 
بلكه در بسياري از موارد مسئولان حكومتي نيز نقش 
بسزايي دارند. براي نمونه در جريان عدم تصويب طرح 
استاني‌شدن قزوين در ‌سال 1373، مسئولان شهر 
قزوين و نمايندگان آنان در مجلس كه بسيار فعال 
بودند، خواسته یا ناخواسته در جريان اغتشاشات‌ سال 
1373 اثرگذار شدند. هنگامي كه يك بخش مي‌خواهد 
فرمانداري شود، انگيزه‌هاي شخصی بخشدار نیز 
همسو با اين خواست است، چون درصورت اجرای این 
ایده امكانات اداري و حقوق و مزایای او بيشتر مي‌شود 
و از بخشداري به فرمانداري ارتقاي مقام مي‌يابد. همه 
ادارات ديگر نيز در اين جريان ذينفع مي‌شوند. برعكس 
شهرستاني كه اين بخش از آن جدا مي‌شود، تضعيف 
مي‌گردد. فرمانداري كه تاكنون بر جمعيتي بالغ بر 
‌200هزار نفر فرمانداري مي‌كرده است، اكنون و با 
منتزع‌شدن مثلا ‌70هزار نفر از جمعيت فرمانداري او، 
بايد به جمعيت ‌130هزار نفري فرمان براند! بنابراين 
برخلاف بسياري ديگر از اعتراضات و تنش‌ها كه يك 
طرف آن مردم يا عده‌اي از مردم هستند و طرف ديگر 
حكومت است، در تقسيمات كشوري، چنين مسأله‌اي 
صادق نيست، كارگزاران حكومتي نيز به نسبت دو 
گروه مي‌شوند و کلیت دو منطقه رودرروي يكديگر قرار 
مي‌گيرند، نه فقط حكومت و مردم. اين مسأله موضوع 
را بسيار پيچيده مي‌كند، زيرا دسترسي طرفين به 
اطلاعات يكديگر و حتي جعل اخبار و اطلاعات زياد 
مي‌شود و آتش اختلافات دامن زده مي‌شود. موضوعي 
كه در جريان استان‌شدن قزوين و انتزاع آن از استان 
زنجان مشهود بود و به نوعي تقابل ميان دو منطقه به نظر 
مي‌رسيد. مردم و كارگزاران دولتي دو منطقه روبه‌روي 
يكديگر صف‌آرايي كردند. متاسفانه تحريك كارگزاران 
دولتي و ذينفع‌بودن آنها در اين جريانات بسيار مخرب 

است.
مشكل مهم ديگر نحوه تعامل ميان ساختار كلان 
و رسمي در سطح وزارت كشور و ساير نهادها با مردم 
است. به اين معنا كه به‌طور طبيعي هنگامي كه مردم 
اعتراض مي‌كنند، اعتراضات از مراحل پايين آغاز 
مي‌شود. وزارت كشور و نهادهاي ذيربط مخالفت 

کرده و مي‌گويند كه كارها بايد از طريق قانون صورت 
گيرد و اگر قرار باشد با هر اعتراضي عقب‌نشيني كنيم، 
سنگ روي سنگ بند نمي‌شود. در نتيجه به اعتراضات 
توجهي نمي‌كنند و حتي براي اثبات بي‌توجهي به آن 
و بي‌اثردانستن اعتراضات به نوعي دهن‌كجي هم به 
آن صورت مي‌گيرد. ولي مشكل از زماني آغاز مي‌شود 
كه اعتراضات گسترده شود و حتي با خسارات مالي و 
جاني همراه شود. در اينجا به يك‌باره عقب‌نشيني 
مي‌شود، زيرا از همان منطق اوليه یعنی زور تبعيت 
مي‌كنند. تا هنگامي كه زور مخالفان كم است، به آن 
بي‌توجهي صورت مي‌گيرد و هنگامي كه زياد شد، 
در برابر آن خاضع شده و عقب‌نشيني مي‌شود. هر دو 
رفتار از يك منطق تبعيت مي‌كند. اين شيوه رفتاري 
يكي از عوامل مهم حل‌نشدن مسائل در ايران است. 
اعتراضات و خواست‌ها يا ناديده گرفته مي‌شود يا در برابر 
آنها عقب‌نشيني مي‌شود، بدون اينكه در هر دوحالت، 

ارزيابي و رسيدگي منصفانه‌ای صورت دهند.
امروز نيز در كازرون كه شهري به نسبت كم‌حاشيه 
يا حتي مي‌توان گفت بي‌حاشيه است، مواجه با يك 
وضعيت خاص در اعتراضات به طرح تقسيم آن 
شهرستان هستيم. اعتراضاتي كه به اغتشاش منجر 
شده و تعدادي از هموطنان كشته و زخمي شده‌اند. 
بدون ترديد در آينده نيز با مواردی از مسأله تقسيمات 
كشوري مواجه خواهيم شد. علت نيز روشن است. 
تغييرات جمعيتي و منطقه‌اي و الزامات توسعه‌اي، 
تجديدنظر در تقسيمات را الزامي مي‌كند، ولي راه‌حل 

چيست كه دچار اين مشكلات نشويم؟
نخستین راه شفافيت است. شفافيت بايد سرلوحه 
امور قرار گيرد. همه استدلال‌ها در دفاع از تقسيمات 
جديد ارايه شود، چيزي پشت پرده نماند. دوم اينكه 
قاعده تغييرات در قانون مشخص شود. در واقع تغييرات 
بايد در چارچوب قانوني عام كه فراتر از موارد خاص 
نوشته شده، صورت گيرد و بالاخره سومين قاعده بايد 
مرجعيت معتبري براي رسيدگي و اظهارنظر به اينكه 
آيا چنين ‌كاري قانوني هست يا خير، وجود داشته باشد. 
در مورد تصميمات دولتي، مرجع مذكور ديوان عدالت 
اداري است و در مورد مصوبات مجلس، شوراي نگهبان، 
ولي ظاهرا راه زيادي در پيش است تا اينكه بتوانيم 
نهادهاي فصل خصومت سياسي و اداري ما به نحو 

مناسب عمل كنند.
متاسفانه در سال‌هاي 1385 تا 1390 بزرگ‌شدن 
تقسيمات كشوري با شدت انجام و در هرماه حداقل 
يك بخش به شهرستان اضافه شده است و اين‌بار مال‌ 
سنگيني را بر دولت و نيز مسائل ديگر بار كرده بود. 
ضمن اينكه به لحاظ جمعيتي و اقتصادي اين سال‌ها، 
همراه با تحولات زيادي نبوده است و اين كارها عموما 
معطوف به معامله‌اي پنهان و پشت صحنه سياست 
براي امتيازگرفتن و امتيازدادن بوده است. آن سیاست 
نابخردانه موجب تحرکی بسیاری برای ارتقای سطح 

تقسیمات کشوری منطقه خودشان شده است.

|  عباس عبدی  |   روزنامه‌نگار   |
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به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان، ماه رحمت، 
برکت و مغفرت، حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی نماینده 

ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر، پیامی صادر کرد.
به‌ گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه نمایندگی 
ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر، متن پیام به این شرح 

است: 
بسم‌الله الرحمن الرحیم 

ماه مبارک رمضان را به مردم شریف و مؤمن ایران 
به‌ویژه خانواده بزرگ هلال‌احمر، جوانان، امدادگران و 

داوطلبان تبرکی عرض میک‌نم. 
ماهی که پیامبر بزرگ اسلام)ص( آن را ماه خدا خواند 
که با برکت و رحمت و آمرزش همراه است و شب و روز 
آن بهترین روزگارانند. ماهی که اولش رحمت، میانه‌اش 
آمرزش و پایانش رهایی از آتش دوزخ است و شبی در 

آن نهفته که عمل خیر در آن از عمل‌ هزار ماه برتر است.
پیامبر گرامی)ص( در بیان بهترین عمل خیر یادآور 
می‌شوند که سرآمد کارهای نکی و پسندیده، کمک به 
مردم و دست‌گیریک‌ردن از نیازمندان است؛ »مردم به 
منزله عیال خداوند‌اند و دوست‌داشتنی‌ترین مردم نزد 

خدا کسی است که به مردم نفع برساند یا خانواده‌ای 
را خوشحال کند یا برادر مسلمانش را برای برآوردن 
حاجتش همراهی نماید«. از این‌رو است که مولای 
متقیان حضرت امیرمؤمنان علی)ع( شهید این ماه 
مبارک، کمیل را به برآوردن نیازهای مردم و رفع 

گرفتاری‌های آنان سفارش میک‌ند و خود در این راه 
پیشقدم است.

خانواده بزرگ و ارزشمند جمعیت هلال‌احمر 
جمهوری اسلامی ایران به فضل خداوندی از این نعمت 
بزرگ برخوردارند که زمینه‌های فعالیت‌شان کمک و 
یاری‌رسانی به همنوعان و آسیب‌دیدگان و نیازمندان، 
نه‌تنها در سرزمین ایران بلکه در سراسر جهان به‌ویژه 
کشورهای مسلمان همچون سوریه و یمن و فلسطین 
است. مژده خداوند برای جهادگران عرصه امدادگری و 
خدمتگزاری در ماه رمضان، رحمت و آمرزش بکیران 
الهی است. ضمن تبرکی حلول ماه مبارک رمضان به 
پیشگاه حضرت ولیعصر امام زمان)عج( و مقام معظم 
رهبری)مد ظله( از درگاه خدای بزرگ برای همه 
عزیزان، توفیق طاعت و عبادت به‌ویژه خدمتگزاری به 

مردم و دست‌گیریک‌ردن از نیازمندان را مسئلت دارم.
عبدالحسین معزی، نماینده ولی‌فقیه در 
جمعیت هلال‌احمر
رمضان المبارک ۱۴۳۹ 
اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ 
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آغاز مقررات مسدودکننده اتحادیه اروپا برای مقابله با تحریم‌های آمریکا علیه ایران
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  تحریم‌های  آمریکا   را به رسمیت نمی‌شناسیم 
    صفحه 3

ورزشی بین‌الملل

  گفت‌وگو با صادق محرمی 
نخستین جدا شده پرسپولیس:  

رئیس صلیب‌سرخ گرجستان 
در سفرش به ایران:

در اروپا راه 
مهدوییک‌ا را 

می‌روم 

خیال‌تان راحت 
باشد که جمعیت 

هلال‌احمر را دارید 
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 بامزه، 
فقط من و نتان
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گمشدگان

در ماجراى برجام هم

 کار، کارِ انگلیس هاست!

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com

 کار، کارِ انگلیس هاست!

shahraam_shahidi@yahoo.com

دایى جان ناپلئون گفت: کار، کارِ 

انگلیس هاست. خودشان به ترامپ 

گفته اند سنگ بینداز جلوى پاى برجام. 

من یادم هست در جنگ ممسنى...

مش قاسم پرید وسط حرفش و 

گفت: جنگ ممسنى نبود آقا. کازرون 

بود. شما سوار بر اسب مى تاختید و این 

فرماندهان انگلیسى... من یادم هست 

یک بار این خانم شیرعلى قصاب...

شیرعلى قصاب در اتاق را باز کرد و 
گفت: یکى من را صدا کرد؟ 

زبان مش قاسم بند آمد و از حال 

رفت. برایش آب قند آوردند. دوستعلى 

درحالى  که سر مش قاسم را روى کوسن 

مبل مى گذاشت، گفت: این اسدالله 

میرزا پیدایش نیست. نکند...؟ بعد به 

شیرعلى نگاه کرد و حرفش را خورد. 

آقاجان گفت: نخیر ایشان به دو دلیل 

نمى توانست در صحنه باشد. اول این که 

چون دیپلمات است، رفته از ته و توى 

برجام سر دربیاورد. بعدش هم ایشان 

ممنوع التصویر شده و اگر هم نمى رفت، 
باید غاز مى چراند. 

سرهنگ کلاهش را گذاشت روى میز 

و گفت: خان داداش شنیدم این خانم 

موگرینى گفته برجام در بیمارستان 

است و باید آن را از بیمارستان بیرون 
بکشیم. 

مش قاسم گفت:  اى ببم جان. حالا 

این برجام بیچاره بیمه است؟ پول 

بیمارستانش را چه کسى مى دهد؟ 

اصلا دکترهاش توجیه شده  اند؟ 

چون ما در غیاث آباد یک بیمارستانى 

داشتیم. یک روز کدخداى غیاث آباد 

را بردند بیمارستان و از اورژانس عازم 

اتاق عمل شد. وقتى دکتر از اتاق 

عمل بیرون آمد، پسر کدخدا پرسید 

عمل جراحى موفقیت آمیز بود؟ دکتر 

وحشت کرد و گفت: عمل؟ من فکر 

کردم تشریح داریم! توجیه شدن دکتر 

از هرچیزى واجب تر است. اتفاقا در 
غیاث آباد...

دایى جان ناپلئون گفت: قاسم. خفه! 

بعد صدایش را آورد پایین و آهسته 

گفت: من فکر مى کنم این انگلیس ها 

خودشان در بیمارستان یک آمپولى 

چیزى به این مریض بدحال بزنند که 
همان جا رو به موت شود. 

شیرعلى قصاب گفت: اگر اجازه 

بدهید با همین لاشه گوسفند بروم 

بیمارستان، بزنم این وزیرخارجه شان 

را دو شقه کنم و برجام را بگذارم روى 
دوشم و...

دایى جان ناپلئون گفت: لازم نیست 
شیرعلى. لازم نیست.

شیرعلى ادامه داد: پس من باید 

بروم از دیوار سفارت شان بکشم 

بالا. یک گوشمالى اساسى به این 

نامردهاى انگلیسى بدهم که بفهمند...

دوستعلى گفت: شیرعلى جان 

شما بشین همین جا از ما مراقبت 

کن. همان یک بار که از دیوار 

سفارت عربستان رفتید بالا براى 
هفت پشتمان بس است. 

شیرعلى گفت: این طور که نمى شود. 
من باید یک چیزى را پاره کنم یا...

دوستعلى براى این که غائله را 

بخواباند، گفت: شیرعلى جان راستى 

صبیه محترم و آقازاده جان دیپلم شان 
را گرفتند؟

شیرعلى گفت: بله آقا. الان زیر سایه 

شما در لندن کالج مى روند. دایى جان 

ناپلئون با شنیدن این جمله فریاد 

زد:  اى واى... خیانت تو اندرونى خانه 

من. بعد هم غش کرد و افتاد تو بغل 

آقاجان. مش قاسم مامور شد همه را 

بیرون کند که دایى جان بتواند نفس 

بکشد. دایى  جان نفس کشید اما دیگر 
هرگز آن دایى جان قبل نشد. 

  دابمسش دو نفره ترامپ و نتانیاهو با لباس مبتذل       نتانیاهو: بچََنى دارى بدى؟ تو غزه بخورم؟        ترامپ: عربستان به ما خیلى پول داد، حمامش خوب بود، نوشابه دادن

  بن سلمان: نمکدون کى بودى تو؟     عباس کچلیک: نمک هاتون رو دوست دارم رو میمیکتون بیشتر کار کنید      رامبد جوان: اینفلوئنسرها جمع تر بشینید، بقیه هم جا شن

  مومیایى: واقعا که! قدیم دولت مردها یه ابهتى چیزى داشتن 

#بامزه_سیاسى #کار_ما_رو_باش #طنز_تلخ #شهرونگ

ترامپ: اروپا و چین و بقیه کشورها خیلى لوس شده اند

بامزه، فقط من و نتان
|  احمدرضا کاظمى|

تماشاخانه

ناتانیاهو:  

آله عجیجم!

| دیجه اصن دوچشون ندالم! 
فخط خودت عجقم!

ترامپ:

چین
و اتحادیه اروپا
خیلى لوس شده اند!

|    نازنین جمشید                ى  |   کارتونیست |
nana.jamshidi@gmail.com

www.shahrvand-newspaper.ir

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره چهارصد و شصت و چهارم

پ � را گفتم: به ما شد عرصه تنگ                                                                      توی دنيای پر از اندوه و جنگ

جز شكيبا�� چه باشد راهكار؟                                                                      خنده كرد و داد پاسخ: «شهرونگ»

telegram.me/Shahrvang :نشانى کانال تلگرام شهرونگ

@tanzshahrvang :راه ارتباطى تلگرامى با شهرونگ
shahrvang@gmail.com :ایمیل صفحه شهرونگ

شروع صفحه آرايی

صفحه  آرا: حميد بختياری۰۰ / ۱۷
دبير سرويس

معاون سر دبير
سردبير

مدير مسئول
اتمام صفحه آرايی

شروع صفحه آرايی:  ۱۰ / ۳۰۱۸ / ۱۷

اتمام صفحه آرايی:  ۴۰/ ۱۸

ونگ خ �

| سیدجواد قضایى |
تماشاى دیدار ایران و 

ازبکستان رایگان شد.
«خانومم با شما نبودن! شما باید 

هزینه بدى.»

وزیر کار: خروج آمریکا از برجام تاثیرى بر زندگى 
مردم نخواهد داشت.

مردم: الان یه جورى شده که دیگه هیچ چیزى 
رومون تاثیر نخواهد داشت

آذرى جهرمى: به رشیدپور پیغام دادم این قدر 

اینستاگرام را تبلیغ نکن، همین را هم خدایى نکرده 
مى بندند.

«پیغام 40 میلیونى ایرانیان به رشیدپور: سروش  رو 
تبلیغ کن.»

ولایتى: در مهدکودك ها آهنگ هایى مى گذارند که 
بچه ها مبتذل بار مى آیند!

«بچه ها: هى جیگیلى جیگیلى جیگیلى جیگیلى 

اخماتو وا کن!»

مدیرعامل توییتر: اینترنت به زودى درآمدزایى 
خیره کننده اى خواهد داشت.

«به زودى مستند بدون  اینترنت از شبکه 2 سیما»

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ: 

تهرانى ها از 11 شب تا 7 صبح با یک چهارم قیمت، 
برق مصرف کنند.

«از ساعت 11 شب تا 7 صبح دلار جهانگیرى عرضه 
مى شود.»

نقوى: آتش زدن پرچم آمریکا بازتاب بین المللى 
خوبى داشت.

«نتانیاهو: من که خیلى راضى بودم.»

یک شرکت ژاپنی به دلیل آن که قطار، 25 ثانیه 

زودتر ایستگاه را ترك کرده بود، از مسافرانش 
عذرخواهی کرد.

«و به مسافران ایرانى که طبق عادت 4 ساعت بعد 

رسیدن و هنوز امید داشتن قطار اونجا باشه غرامت داد.»

ديوار  
| احمدرضا کاظمى| 

بامزه، فقط من و نتانِ

 دیجه اصن دوچشون ندالم! 

ویژه نمایشگاه قرآن

یک پژوهشگر نجوم و 
کیهان‌شناسی از غرفه ویژه 

در نمایشگاه می‌گوید

ترامپ: اروپا و چین و بقیه 
کشورها خیلی لوس شده‌اند

برپایی 
 »آسمان‌نما«

 در نمایشگاه قرآن 
   صفحه 9

ورزش

همه آنچه باید درباره مهدی 
بیات، مالک ایرانی- فرانسوی 

باشگاه شارلروا بدانید

 پس از یک ماه و یک هفته تعطیلی بازار 
ارز، عضو هیات رئیسه مجلس از آغاز به 

کار مغازه های صرافی خبر داد

   صفحه  14

اقتصاد

   صفحه  4

بازار داغ رحم اجاره‌ای از 25 تا 40 میلیون  تومان 

فرهنگ و هنر

دوئل بزرگ 
آغاز شد

   صفحه  8

    شاید تنها ویژگی جوان‌پسندتر شدن 
برنامه ماه عسل استفاده از خوانندگانی 
همچون بهنام بانی در تیتراژ ابتدایی و 
آرش و مسیح در تیتراژ انتهایی برنامه 

باشد  

گفت‌وگو

زندگی سه‌گانه 
آقای بازیگر

   صفحه 10

   »ابوالفضل نصیریان« از بازی در فیلم و 
سریال‌ها، دوران اعتیاد تا کسب موفقیت 
با نصب سنگ‌قبر در بهشت زهرا می‌گوید

جامعه

قرارمان سر 
خیابان مصدق 

   صفحه 13

   گزارش »شهروند« از نامی تازه در 
بلوار میرداماد؛ کسی خیابانی به نام 

نخست‌وزیر پیشین ایران را بلد است؟

جامعه

 دعوت برای آزادی
 30 کودک کانون 
اصلاح و تربیت  

   صفحه 5

   گفت‌وگو با زن جوانی كه هر‌سال ماه 
 رمضان از طريق اينستاگرام

كارهاي انساندوستانه انجام مي‌دهد

قانونی برای جایگزین رحم مادر وجود ندارد
    صفحه7

 رد پای
  نوه نخست‌وزیر

در ترانسفر ایرانی‌ها 
به بلژیک

بازگشت  صرافی ها

ماه عسل و خندوانه چه کردند؟

شهردار محترم تهران
انتخاب جنابعالی با رأی حداکثری به سمت شهردار تهران 
را تبریک گفته و امیدوارم با استعانت از خداوند متعال و با 
همت بلند جنابعالی و همکارانتان، در آینده شاهد محیطی 

ایمن، آباد و زیست‌پذیر در پایتخت ایران اسلامی باشیم.
دکتر علی‌اصغر پیوندی
رئیس جمعیت هلال‌احمر

جناب آقای سیدمحمدعلی افشانی

خانواده محترم طباطبایی
فقدان روحانی خدوم و عالم مجاهد، حجت‌الاسام والمسلمین 
سیدمهدی طباطبایی همه ما را در غمی بزرگ فرو برد. اینجانب ضمن 
تسلیت به آن خاندان، روحانیت معزز و همچنین عموم علاقه‌مندان 
ایشان، رحمت واسعه الهی را برای آن مرحوم از درگاه خداوند متعال 

مسئلت می‌نمایم.
دکترعلی‌اصغر پیوندی
رئیس جمعیت هلال‌احمر

پیام نماینده ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان

رمضان، ماه رحمت، برکت و مغفرت

شهروند |  فاطمه راکعی، دبیرکل جمعیت زنان 
مسلمان نواندیش؛ زهرا شجاعی، دبیرکل مجمع زنان 
اصلاح‌طلب؛ شهیندخت مولاوردی، دبیرکل جمعیت 
دفاع از حقوق بشر زنان و ژاله فرامرزیان، دبیرکل 
انجمن روزنامه‌نگاران زن به فدرکیا موگرینى، مسئول 
سياست خارجى اتحاديه اوپا؛ آنگلا مرکل، صدر اعظم 
آلمان و ترزا مى، نخست وزير بريتانيا نامه نوشته‌اند؛‌ در 

بخشی از نامه‌ آنان آمده است: 
بر کسی پوشیده نیست که نقش دولت‌ زنان مسئول 
در اتحادیه اروپا در تحقق این توافقنامه غیر قابل 
چشم‌پوشی و در همه مقاطع آن نقشی تعیینک‌ننده 
و موثر بوده ‌است. با خروج کیجانبه دولت آمرکیا از 
این توافقنامه، تکرار عهدشکنی‌ها و‌ عدم ‌توجه این 
دولت به پیامدهای زیانبار آن، آزمون جدیدی پیش‌ 
روی کشورهای اروپایی برای پایبندی به این توافق و 
تلاش برای حصول دستاوردهای ملموس آن فراهم 
شده است.  ما زنان اصلاح‌طلب، مدافع صلح، حقوق 
بشر و مردمسالاری در ایران، به سهم خود از هر 
گونه تعامل سازنده با جهان که از ‌کیسو مسیر صلح 
و آرامش و دوری از جنگ را هموار‌تر کند و از سوی 
دیگر تأمینک‌ننده منافع ملی کشورمان باشد، استقبال 
میک‌نیم. بدیهی است تداوم یا از سرگیری برخی 
تحریم‌ها بیشترین فشار را بر مردم ایران وارد میک‌ند، 
در حالیک‌ه کیی از محورهای اصلی توافق برجام رفع 

تحریم‌های مختلف علیه ایران بوده ‌است.

نامه زنان اصلاح‌طلب به زنان برجام

نقش دولت‌ زنان مسئول در اتحادیه 
اروپا درتحقق برجام غیر قابل 

چشم‌پوشی است


